1

Договор №_________________ ДО

Москва                                                                                                              «07» февраля 2012 г.

ФГБОУ ВПО Научно-исследовательский университет «МЭИ», именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, на основании бессрочной лицензии № 1334, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 24 мая 2011 г., в лице проректора НИУ МЭИ  Маслова С.И., действующего на основании Устава и доверенности  № 155/8 от 01.09.11, с одной стороны, и гражданин(ка)

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец; заполнять печатными буквами)

именуемый(ая) в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, и гражданин(ка)

 (Фамилия, имя, отчество слушателя; заполнять печатными буквами)

именуемый(ая) в дальнейшем СЛУШАТЕЛЬ, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет, а ЗАКАЗЧИК оплачивает дополнительные образовательные услуги по дистанционному обучению СЛУШАТЕЛЯ в НИУ МЭИ по дисциплине Теоретическая механика для групп ЭЛ-01,03,05,06,08,11-11; Т-01-11…07-11 в объеме 72 ч. Направление обучения входит в перечень лицензированных специальностей НИУ МЭИ.

1.1. Форма обучения очно-заочная.

1.2. Сроки обучения: с «07» февраля 2012 г. по «30» июня 2012 г.
2. Права и обязанности сторон

Исполнитель обязуется:

2.1. осуществлять обучение на основании утвержденных программ;

2.2. обеспечивать слушателя необходимыми условиями: квалифицированными преподавателями, методическими материалами;

2.3. проводить индивидуальные занятия;
исполнитель имеет право:

2.4. отчислить СЛУШАТЕЛЯ,

а) как не приступившего к занятиям без уважительной причины в течение первых двух недель с начала занятий;

б) за невыполнение учебного графика по дисциплине;

ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.5. своевременно оплатить обучение СЛУШАТЕЛЯ в договорном объеме;

2.6. возмещать ущерб, причиненный СЛУШАТЕЛЕМ имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Слушатель обязуется:

2.7. своевременно выполнять учебный план;

2.8. соблюдать правила внутреннего распорядка в МЭИ.

ЗАКАЗЧИК имеет право:

2.9. на возврат оплаты за вычетом накладных расходов и с удержанием фактически затраченных на обучение сумм при невыполнении ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств.

Слушатель имеет право:

2.10. получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки.

3. Стоимость обучения и порядок оплаты

3.1. Договорная стоимость обучения составляет 4990,00 руб., в т.ч. НДС 761,19 руб.

3.2. ЗАКАЗЧИК оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, не позднее «16» марта 2012 г.

4. Прочие условия

4.1. Действие настоящего Договора и Приложений к нему регулируется законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по взаимному соглашению Сторон.

4.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. В случае изменения адресов и банковских реквизитов, Стороны обязуются немедленно сообщить об этом друг другу в письменном виде.

4.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

4.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах – по одному экземпляру для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

4.7. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «30» июня 2012 г.

5.Согласие на обработку социальных данных

5.1. Я согласен(на) на обработку приведенных в договоре персональных данных в МЭИ. Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках Федерального Закона №152 от 27.07.06, конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках выполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ законодательства РФ.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ФГБОУ ВПО «НИУ МЭИ», 111250, г. Москва, Красноказарменная ул., д. 14, тел. (095) 362-89-66, 362-75-35
ПОЛУЧАТЕЛЬ: ИНН 7722019652 КПП 772201001 УФК по г. Москве  (ФГБОУ ВПО «НИУ МЭИ», Московский энергетический институт, МЭИ, л/с 20736X97140)

Банк получателя: Отделение 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705 Расчетный счет 40501810600002000079   БИК  044583001

Назначение платежа: Пункт 1 (образовательные услуги), код операции 00000000000000000130. ОКПО 02066411, ОКАТО 45290564000
ЗАКАЗЧИК: ____________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)

Паспорт:

выдан                                                                                                                            дата:

Адрес:

Тел.
СЛУШАТЕЛЬ:
(Фамилия, имя, отчество)

Год рождения:______

Паспорт:

выдан                                                                                                                             дата:

Адрес:

Тел.
7. Подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:
	СЛУШАТЕЛЬ:

	Проректор НИУ МЭИ

______________Маслов С.И.

	(Фамилия И.О.)

________________________

(подпись)

	 (Фамилия И.О.)

________________________

(подпись)

М.П.

ИЗВЕЩЕНИЕ

Кассир
	УФК по г.Москве (ФГБОУ ВПО «НИУ МЭИ», Московский энергетический институт, МЭИ, л/с 20736X97140)
(наименование получателя платежа)
       7722019652     |      772201001                40501810600002000079            9
               (ИНН получателя)            (КПП получателя)                          (номер счета получателя платежа)
    в Отделение 1 Московского ГТУ Банка России  г. Москва 705                                                                         БИК  044583001
   КБК 00000000000000000130, л/с с 20736X97140 ОКАТО 45290564000
За дистанционное обучение    07.02.2012 по 30.06.2012.
   Ф.И.О. плательщика: _____________________________________________

   Адрес плательщика _______________________________________________

   Сумма платежа 4990,00 руб. в т.ч.  НДС 761,19 руб.

   Итого 4990,00 руб. в т.ч.  НДС 761,19 руб.  «____» __________ 2012 г.

   С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с

   суммой взимаемой платы за услуги банка, ознакомлен и согласен.

Подпись плательщика __________________

КВИТАНЦИЯ

Кассир
	УФК по г.Москве (ФГБОУ ВПО «НИУ МЭИ», Московский энергетический институт, МЭИ, л/с 20736X97140)
(наименование получателя платежа)
       7722019652     |      72201001                40503810600001009079            9
               (ИНН получателя)            (КПП получателя)                          (номер счета получателя платежа)
    в Отделение 1 Московского ГТУ Банка России  г. Москва 705                                                                         БИК  044583001
   КБК 00000000000000000130, л/с  20736X97140 ОКАТО 45290564000
За дистанционное обучение   с 07.02.2012 по 30.06.2012.
   Ф.И.О. плательщика: _____________________________________________

   Адрес плательщика _______________________________________________

   Сумма платежа 4990,00 руб. в т.ч.  НДС 761,19 руб.

   Итого 4990,00 руб. в т.ч.  НДС 761,19 руб.  «____» __________ 2012 г.

   С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с

   суммой взимаемой платы за услуги банка, ознакомлен и согласен.

Подпись плательщика __________________

Пример оформления договора и квитанции на оплату

1. Бланки договоров и квитанций изготовлены для каждой дисциплины
2. Договор должен быть распечатан на одном листе с двух сторон.

3. Заполняемые поля выделены полужирным курсивом.

4. В том случае, если студент несовершеннолетний, в качестве ЗАКАЗЧИКА в  договоре должен выступать его/ее родитель или опекун. В поле СЛУШАТЕЛЬ указывается фамилия, имя, отчество студента.

5. Если студент совершеннолетний и сам оплачивает обучение, в качестве и ЗАКАЗЧИКА И СЛУШАТЕЛЯ указывается  фамилия, имя отчество студента.

6. На первой странице договора необходимо заполнить только фамилию, имя и отчество ЗАКАЗЧИКА и СЛУШАТЕЛЯ.

7. На обратной стороне договора указывается Ф.И.О. ЗАКАЗЧИКА, данные паспорта, адрес.

8. Ниже указывается Ф.И.О. СЛУШАТЕЛЯ, год рождения, данные паспорта, адрес.

9. И ЗАКАЗЧИК и СЛУШАТЕЛЬ должны подписать договор.

10. В платежном документе ЗАКАЗЧИК дважды указывает свои Ф.И.О., дату платежа. Все заполняемые поля выделены полужирным курсивом.

11. Если ЗАКАЗЧИК И СЛУШАТЕЛЬ не одно и то же лицо, то в квитанции после фамилии плательщика в скобках указываются фамилия и инициалы слушателя (выделено полужирным курсивом).